
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2C,747 11 KOZM|CE
www.kozmice.cz, podatelna@kozmice.cz, tel.: 595 032 140
lČ: 00849961, DlČ: CZ 00849961, DS: fpfayh2

ROZPOCTOVE oPATŘnxÍ č. Zo 412020

ke schválenému rozpočtu Obce Kozmice na rok 2020

A. Změny rozpočtrr r.2020, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu:

zař azení dLo příjmů i výdajů rozpočtu obce
příjem investiční dcrtace z Ministerstva financí; identifikační číslo 298D228009150; Program: 29822 - Akce
financované zrozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a Vlády ČR na úhradu uznatelných nákladů
spojených s realizací projektu Obec Kozmice - stavební úpravy ZŠ Kozmice - nástavba

zaí azení dlo příjmů i výdajů rozpočtu obce

příjem investiční (dlle skuteěnosti oproti upravenému rozpočtu) a neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní
rozvoj; identifikační číslo l17D03O002152; Program: ll703 - Integrovaný regionální operační program na
úhradu uznatelnýchL nrákladů spojených s realizací projektu Obec Kozmice - real.izace dvou přechodů pro
chodce na silnici vji6

RozpočTov É opArŘenÍ
název účetního případu sÚ Aú odd. Pol. úz MD D

příjem dotace 231 0101 42lI 98858 6 933 074,00

čerpání dotape 23I 0101 3I17 612I 98858 6 933 074,00

RozpočTov É opArŘenÍ
název úěetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

příjem investiční dotace 23I 0101 42I6 I075l7969 515,00

čerpaní investiční <lotace 23I 0101 2223 612l l075l7969 5 15,00

příj em neinvestičn.[ dotace 231 0101 4II6 I075I70I6 34 485,00

ěerpání neinvestičrú dotace 231 0100 2223 5I66 I0]5I70I6 34 485,00

zař azení dlo příjmů i výdajů rozpočtu obce

příj em nav.Ýšenýclr přť mů :

daň z příjmů FO vybíraná srážkou
daň z přidané hodnrrty
daňzhazardních her
daň z nemovitých věcí

k použití do výdajů:

zajištění přípravy na krizové situace (rezerva)

100 000,00 Kč
715 000,00 Kč

20 000,00 Kč
40 000,00 Kč

875 000,00 Kč



ROZPOČTOV É opArŘení
název úěetního případu sÚ Aú odd. Pol. oRJ MD D

příjem navýšené dlaně FO sráž\a 23I 0100 1113 100 000,00

příiem navÝšené daně DPH 23l 0100 l2I 1 715 000,00

příiem navýšené daně z hazardu 23l 0100 13 81 20 000.00

příiem navýšené daně z nem. věcí 231 0100 l51 1 40 000.00

k použití na krizor,,ou situaci 231 0100 5213 5903 875 000.00

B. Změny rozpočůu r.2020 - převody, které neovlivní výši rozpočtu:

přesun přiijmů mezi pol. a odd.par

Rada obce Kozmicr; schválila z důvodu nouzového stavu dočasné snížení nájmů:
- restaurace ---+ na zasedání dne 12,10.2020 za měsíc říjen,
- restaurace --+ na zasedáni dne 4.|1.2020 za měsíc listopad,
- restaurace --+ na zasedání dne 14.12.2020 za měsíc prosinec,
- služby kosmetika -+ na zasedáni dne 20,4.2020 za II. čtvrtletí 2020,
- služby kadeřnictví, pedikůra, kosmetika afyzioterapie--- na zasedání dne 30.1I.2020 zaIY. čtvrtletí 2020.

Předpokládaný příjem znájmi z nebYových prostor, za zřizení věcného břemene na pozemcích obce +

předpokládaný příj,om daně z příjmů právnických osob a úplaty za odvádění odpadních vod + předpokládaný
příjem dotace pro SDH, který byl původně plánován v rozpočtu pro letošní rok se nenaplní, proto se prostředky
přesouvají do navýlšených příjmů dané zpříjmů Szických osob placenou plátci.

přesun př.íjmů mezi pol. a odd.par.
předpokládaný pří_iem daně z příjmu fyzických osob placené poplatníky, kteý byl původně plánován v
rozpoětu pro letošnLí rok se nenaplní, proto se část prostředků přesouvá do navýšených příjmů:
- z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu,
- za sběr tříděného odpadu (sklo, plast, papír),
- z nájmů víceúěelového hřiště,
- z reklamy a propagace Skupiny CEZ.

ROZPOČTOV É oPArŘenÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

nenaplněný příjem z nájmů:

Restaurace 231 0100 2142 2I32 l45 200,00

I(adeřnictví 23I 0100 3613 2132 - 6 276,00

Pedikůra 23I 0100 3613 2132 - 3 609,00

I(osmetika 231 0100 3613 2I32 5 020,00

Fyzioterapie 23I 0100 3613 2I32 - 5 648,00

nenaplněný příjernr za břemeno 23l 0100 3639 2119 - 15 000,00

nenaplněný příjenL daně z PO 23l 0100 1121 - l33 000,00

nenaplněný příjenL úplaty zaOY 23l 0100 232I 2llI - 6 600,00

nenaplněná dotace, ze SR - SDH 23I 0101 4l16 I4004 - 10 000,00

použití na navýšerrí daně FO 23I 0100 1111 330 353,00

2



ROZPOČTOV É opArŘrní
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

nenaplněnÝ příiem daně FO popl, 231 0100 II12 - 51 500.00

navýšenÝ příiem - odvody zezpF 231 01 00 I334 6 600.00

navýšený příiem - tříděnÝ odpad 23I 0100 3725 2324 16 850,00

navÝšený příiem - náiem hřiště 23I 0100 34I2 2|32 3 850.00

navýšený příiem - reklama ČEZ 23I 0100 3399 211I 24 200,00

p ře § u n vý rl a j Ů mezi pol. v rámci odd.par. 3429 Ostatní zájmováčinnostarekreace

Město Hlučín je žaclatelem o úhradu nákladů projektu a stavebníkem stavby ,,Revitalizace, sanace a rekultivace
území po těžbě štěrkopísku u Hluěína". Souěástí stavby jsou stavební objekty, které připadnou do vlastnictví
Obce Kozmice. Z dlůvodu realrizace uvedeného projektu Obec Kozmice uzavře s Městem Hlučínem Smlouvu
o částečné úhradě nrákladů na výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti koordinátoraBOZP.

pl9§un:
zvýdajina údržbu kempu

k použití:
na částečnou úhrada nakladů na výkon technického dozoru stavebníka
a výkon činnosti kcrordinátora BOZP

90 000,00 Kč

90 000,00 Kč

p ř e s u n v ý rd a j Ů mezi pol. v rámci odd.par. 4359 ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

Rada obce Kozmice schválila na zasediání dne 14.12.2020 finanční dar na nákup sociálního automobilu pro
zařizeniNáš svět, tr1.o. Pržno ve spolupráci se společnosti KOMPAKT, spol. s r.o. Poděbrady

přesun:
z po|ožky neinvestiLční transfery obcím

k použití:
investiční transfery nef,rnančním podnikům

- 5 000,00 Kč

5 000,00 Kč

ROZPOČTOV É oPArŘenÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. oRJ MD D

přesun z výdaiů na údr;ibu kempu 23I 0100 3429 517I 90 000,00

k použití na úhradu náI,Jadů na výkon
technického dozoru stavebníka a Bozp 23l 0100 3429 6341 90 000,00

ROZPOČTOV É oPArŘrnÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. oRJ MD D

přesun z položky neinl,estiční transfery 231. 0l00 4359 532l - 5 000,00

k použití na investiční transfery 231 0l00 4359 6313 5 000,00



př"§un
zúčtovéni dané z přenesené daňové povinnosti - narovnání rozpočtu

RozpočTov É opArŘrnÍ
název účetníh,o případu sÚ AÚ odd. Pol. oRJ MD D

odvod DPH Finaniinímu úřadu 23l 0100 6399 5362 - 326 000,00

k použití na krizor,,ou situaci 23l 0100 52I3 5903 326 000,00

CELKEM SALDo: zrrÝŠnNÍ RoZPOČTU oBcE (+) / SNÍŽENÍ C) 7.843.074,00 Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č.ZO 412020

V souladu s ustanovením § 16 zékona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna
objemu nebo přesurny mezi ukazateli).

Rozptlčtové opatření č. ZO 412020 schváleno na 9. řádném zasedání
Zastupiitelstva Obce Kozmice dne 14. 12.2020 pod bodem 7. Usnesení.

Ing. Petr Kozák

Rozpočtové opatření ě. ZO 4/2020 bylo zveřejněno na internetových stránkách obce www.kozmice.cz dne 4.1.2021 .

4


